
P r o t o k ó ł   Nr XLI/17 
 

z uroczystej sesji Rady Miejskiej w Dukli, odbytej w dniu 1 lipca 2017 r. /sobota/  
o godz.1400 w sali koncertowej Muzeum Historycznego – Pałac w Dukli. 
 
 W sesji udział wzięli następujący radni: Jan Dembiczak, Andrzej Dziedzic , Zenon 
Leńczyk , Władysław Boczar,   Krzysztof  Woźniak,  Halina Pietruś , Tomasz Węgrzyn, 
Andrzej Kędra, Ewa Przystasz, Mariusz Folcik, Jan Marszał,  Adam Faustus, Zbigniew Głód, 
Teresa Belcik i Bohdan Gocz. 
 Ponadto w sesji udział wzięli: O. Eugeniusz Kaczor – gwardian Klasztoru OO. 
Bernardynów w Żurawiczkach ,  delegacja z Włoch z Gminy VALFABRICA na czele z 
przedstawicielem SABINO DATTOLI, delegacja z Ukrainy z Gminy VELIKYI BEREZNYI 
na czele z Burmistrzem JAROSLAV SHUKAL, delegacja z Węgier z Gminy OPALYI na czele 
z Burmistrzem JANOS HERDON, Burmistrz - A. Bytnar, Zastępca Burmistrza - Elżbieta 
Wróbel, Sekretarz Gminy - Halina Cycak, Skarbnik Gminy - Jolanta Bik, zaproszeni goście, 
kierownicy jednostek organizacyjnych, sołtysi i przedstawiciele wspólnoty samorządowej. 
Listy obecności stanowią załączniki do protokołu. 
 
Ad.1. 
 Sesję otworzył przewodniczący Rady Miejskiej w Dukli A. Dziedzic, powitał 
zaproszonych gości, władze samorządowe, radnych, kierowników jednostek organizacyjnych, 
sołtysów. Na sekretarza obrad powołał radnego Mariusza Folcika. Wniosek o zmianę 
porządku obrad zgłosił Burmistrz A. Bytnar. Wnioskował o wprowadzenie w 
dotychczasowym punkcie 4 „Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Krośnieńskiego 
na realizację zadania publicznego o nazwie: ”Budowa mostu przez rzekę Jasiołka w 
ciągu drogi powiatowej nr 1998R Trzciana - Zawadka Rymanowska wraz z 
dojazdami”, 

b) zmian w uchwale budżetowej Gminy Dukla na 2017 rok. 
Tłumaczył, że mimo iż jest to sesja uroczysta, ale prosił o  związku z koniecznością 
pilnego podjęcia w/w uchwał prosił o ich wprowadzenie i podjęcie. 
Innych wniosków nie było. 

Przedstawia się on następująco. 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  
2. Prezentacja o. Eugeniusza Kaczora poświęcona jubileuszowi XX-lecia wizyty Ojca 
Św. w Dukli 

3. Występ artystyczny. 
4. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu 
Krośnieńskiego na realizację zadania publicznego o nazwie: ”Budowa mostu przez 
rzekę Jasiołka w ciągu drogi powiatowej nr 1998R Trzciana - Zawadka 
Rymanowska wraz z dojazdami”, 

b) zmian w uchwale budżetowej Gminy Dukla na 2017 rok. 
5. Zamknięcie sesji. 

 
Ad.2 
 O-. Eugeniusz Kaczor – obecny gwardian Klasztoru OO. Bernardynów w 
Żurawiczkach przybliżył zebranym czas przygotowań  do wizyty Ojca Świętego w Dukli, od 
którego w bieżącym minęło 20 lat. 



Gmina Dukla dzięki swoim pracownikom zaangażowała się i przygotowała prezentację 
multimedialną obrazującą czas oczekiwania na przyjazd Ojca Świętego Jana Pawła II oraz 
jego pobyt. 
 
Ad.3 
 Następnie uczennice Szkoły Muzycznej w Krośnie współpracującej z Ośrodkiem 
Kultury w Dukli w osobach: Kamila, Wiktoria i Gabriela  Ross uświetniły uroczystość 
koncertem wykonując następujące utwory na skrzypcach i fortepianie: 
- Danza Brasilera Jorge Morel 
- Bolero Joseph Ferrer 
- Nokturn cis-moll Fryderyk Chopin 
- Opowieść IV Krzysztof Herdzin 
- Tarantella Neapolitańska Alfred Zanbarano. 
 Następnie zespół 3 chłopców z Węgier zaprezentował ludowy taniec węgierski. 
 Przewodniczący Rady A.Dziedzic ogłosił przerwę w obradach. 
Ad.4 
  
 Po przerwie wznowiono obrady. Przewodniczący Rady A.Dziedzic prosił Burmistrza 
o przedstawienie kolejno uzasadnienia do wniesionych projektów uchwał, do których w 
przerwie Komisja Budżetu i Finansów musi wyrazić swoją opinię. 

 Burmistrz nawiązując do wniesionego pod obrady projektu uchwały w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Krośnieńskiego na 
realizację zadania publicznego o nazwie: ”Budowa mostu przez rzekę Jasiołka w ciągu drogi 
powiatowej nr 1998R Trzciana - Zawadka Rymanowska wraz z dojazdami” informował, że 
Starosta Krośnieński zwrócił się z wnioskiem o pomoc przy budowie mostu do Zawadki 
Rymanowskiej. Temat został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Miejskiej w 
Dukli w dniu 21 czerwca br., gdzie padła propozycja dofinansowania tego przedsięwzięcia w 
kwocie 150.000 zł. W związku z tym przygotowany został stosowny projekt uchwały. Prosił o 
jej podjęcie. 
 Skarbnik J. Bik przedstawiła uzasadnienie do kolejnego projektu uchwały w sprawie 
zmian w uchwale budżetowej Gminy Dukla na 2017 rok.  
Informowała, że źródło zmian dochodów zostało wskazane w treści uchwały, natomiast zmiany w 
planie wydatków:  
1. dział 010 – przeniesienie środków do działu 900  

2. dział 600 – zabezpieczenie środków na pomoc finansową dla Powiatu Krośnieńskiego w związku z 
realizacją inwestycji pn.” Budowa mostu przez rzekę Jasiołka w ciągu drogi powiatowej nr 1998R 
Trzciana – Zawadka Rymanowska wraz z dojazdami”  

3. Dział 754 – zabezpieczenie środków na zakupy ubrań, obuwia, rękawic, kamizelek odblaskowych 
oraz niezbędnego sprzętu dla jednostek OSP  

4. dział 801 – przesunięcie środków w ramach realizacji projektu „Nowa jakość kształcenia w Szkole 
Podstawowej w Zespole Szkól Nr 1 w Dukli”  

5. dział 851 – przesunięcie środków na dotacje udzielane w organizacjom pożytku publicznego  

6. dział 900 – przesunięcie środków z działu 010, przesunięcie środków z zadania „Rekultywacja 
składowiska odpadów”, środki z opłaty środowiskowej – usuwanie azbestu . 
 Następnie Przewodniczący Rady A.Dziedzic ogłosił przerwę w obradach niezbędną na pracę 
Komisji Budżetu i Finansów. 
 Po przerwie wznowiono obrady. J. Dembiczak informował, że Komisja Budżetu i Finansów 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie 
dotacji celowej dla Powiatu Krośnieńskiego na realizację zadania publicznego o nazwie: 



”Budowa mostu przez rzekę Jasiołka w ciągu drogi powiatowej nr 1998R Trzciana - Zawadka 
Rymanowska wraz z dojazdami”.  
Pytań nie było. Przewodniczący Rady A.Dziedzic poddał pod głosowanie projekt  
 

U C H W A Ł Y   Nr XLI/258/17 
Rady Miejskiej w  D u k l i 

z dnia 1 lipca 2017 roku 
 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu 
Kro śnieńskiego na realizację zadania publicznego o nazwie: ”Budowa mostu przez rzekę 
Jasiołka w ciągu drogi powiatowej nr 1998R Trzciana - Zawadka Rymanowska wraz z 
dojazdami”.  
 
Uchwałę podjęto większością głosów: 14 głosów „za” przy 1 głosie  
 (głosowało 15 radnych). 
 Następnie J. Dembiczak przedstawił pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów 
do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Dukla na 2017 rok. 
Pytań nie było. Przewodniczący Rady A.Dziedzic poddał pod głosowanie projekt 
 
 

U C H W A Ł Y   Nr XLI/259/17 
Rady Miejskiej w  D u k l i 

z dnia 1 lipca 2017 roku 
 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Dukla na 2017 rok. 
 
Uchwałę podjęto jednomyślnie (głosowało 15 radnych). 
 Starosta Krośnieński Jan.Juszczak dziękował za podjęcie uchwały w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krośnieńskiemu na budowę mostu do Zawadki 
Rymanowskiej. Przypominał, że inwestycja planowana jest od 2 lat, a zabiegi o środki były 
czynione w Ministerstwie i Dyrekcji Lasów Państwowych. Powiat na ten cel zgromadził 5 
mln zł, ale po rozpisaniu przetargu i otwarciu ofert okazało się, że najtańsza oferta opiewa na 
kwotę 5,8 mln zł, a najdroższa na 9 mln zł i o brakujące 800.000 zł zwrócono się do Gminy 
Dukla o pomoc finansową, a przetarg unieważniono, ponieważ nie byłoby możliwości 
podpisania umowy. Informował, że gdyby nie unieważniono przetargu należało zwrócić 
uzyskane dofinansowanie, ale na drugi rok nie można byłoby po nie sięgnąć. W związku z 
powyższym rozpisano nowy przetarg, który zostanie rozstrzygnięty 7 lipca br. Dodał, że do 
specyfikacji przetargowej wprowadzono transzowanie zakładając, że mniejsze firmy będą 
mogły wziąć udział w przetargu i być może wartość będzie niższa. 
 Przewodniczący Rady A.Dziedzic stwierdził, że Gmina Dukla wsparła to 
przedsięwzięcie kwotą, na jaką ją było stać. 
 J. Dembiczak zastanawiał się, co będzie jak przetarg zostanie rozstrzygnięty na niższą 
kwotę, czy też gmina musi dofinansować 150.000 zł. Przypominał, że powiat zapewniał, że 
już na żadne zadanie nie zwróci się o pomoc finansową do gminy, a stało się inaczej. 
Sugerował, że jeżeli przetarg zostanie rozstrzygnięty za mniejsze pieniądze to pozostałe 
środki dobrze byłoby przeznaczyć na remont drogi Równe Kopalnia, 
 
 
 
 



Ad.5 
 W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady A.Dziedzic 
zamknął XLI sesję Rady Miejskiej o godz.16.00 
 
 
Protokołowała: 
 
Zdzisława Skiba  

  
 
 
 
  


